проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_________2015 года	№_______

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. В постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2008 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке предоставления организациям (предприятиям) легкой промышленности и лесопромышленного комплекса Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на создание запасов сырья и материалов (топлива)» внести следующие изменения:
1)  в Положении о порядке предоставления организациям (предприятиям) легкой промышленности и лесопромышленного комплекса Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на создание запасов сырья и материалов (топлива), утвержденном указанным постановлением:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются организациям (предприятиям) легкой промышленности и лесопромышленного комплекса Удмуртской Республики (далее – предприятия) в пределах средств, предусмотренных на указанные цели законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год, в размере не более ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату принятия распоряжения Правительства Удмуртской Республики о предоставлении субсидии.»;
б) в пункте 6 слова «в текущем и предшествующем ему годах» исключить;
 в) в пункте 7 слова «Министерство промышленности и энергетики Удмуртской Республики» заменить совами «Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики»;
г) приложения 1-2 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1
к Положению о порядке предоставления организациям (предприятиям) легкой промышленности и лесопромышленного комплекса Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на создание запасов сырья и материалов (топлива)

ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ
размера субсидии, предоставляемой за счет
средств бюджета Удмуртской Республики
в __________ году
__________________________________________________________________
(полное наименование предприятия)
[bookmark: Par20]
1. Сумма кредита (руб.)______________________________________________
[bookmark: Par21]2. Сумма кредита, направленная на сырье и материалы (топлива) (руб.) _____
3. Дата предоставления кредита _______________________________________
4. Дата погашения кредита ___________________________________________
[bookmark: Par24]5. Процентная ставка по кредитному договору (%) _______________________
[bookmark: Par25]6. Ставка рефинансирования ЦБ РФ (%) _______________________________

(в рублях)

	Текущий финансовый год

	ян-варь
	фев-раль
	март
	ап-рель
	май
	июнь
	июль
	ав-густ
	сен-тябрь
	ок-тябрь
	ноя-брь
	дека-брь

	Ежемесячный
остаток задолженности по кредиту

	Затраты по уплате процентов за кредит

[bookmark: Par45]7. Общая  сумма  затрат по уплате  процентов за кредит в текущем финансовом году (руб.) ______________________________________________
8. Сумма  субсидии  при  использовании  кредита в полном  объеме  на  сырье и материалы (руб.) ____________________________________________
(стр. 7 x стр. 6)
9. Расчет субсидии при использовании на сырье и материалы части кредита:
[bookmark: Par51]9.1. Удельный вес затрат на сырье и материалы (топлива) (без НДС) в общей сумме кредита (%): _________________________________________________
(стр. 2 / строка 1 x 100)
[bookmark: Par54]9.2. Сумма процентов на уплату за пользование частью кредита (руб.):
__________________________________________________________________
(стр. 7 x стр. 9.1 / 100)
9.3. Сумма  субсидии при  использовании  части кредита на сырье и материалы (топлива) (руб.):___________________________________________________
(стр. 9.2 x стр. 6)

Руководитель предприятия  _____________/___________________
						(подпись)              (расшифровка)
Главный бухгалтер предприятия  ______________/__________________
							(подпись)              (расшифровка)
М.П.
«____» ____________ 200___ года

	Приложение 2
к Положению о порядке предоставления организациям (предприятиям) легкой промышленности и лесопромышленного комплекса Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам на создание запасов сырья и материалов (топлива)

РАСЧЕТ
размера субсидии, предоставляемой за счет
средств бюджета Удмуртской Республики
по кредиту в _________ году
 __________________________________________________________________
(полное наименование предприятия)

ИНН ____________________________ КПП ______________________________
р/счет ______________________________ в банке _________________________
БИК ________________________ кор. счет _______________________________
Код вида деятельности предприятия по ОКВЭД _________________________
По кредитному договору  N _______ от «____» _________________ 200___ г.
в _________________________________________________________________
(наименование кредитной организации)
1. Дата предоставления кредита _______________________________________
2. Дата погашения кредита по кредитному договору _____________________
[bookmark: Par103]3. Сумма полученного кредита (руб.) __________________________________
[bookmark: Par104]4. Сумма кредита, направленная на сырье и материалы (топлива) (руб.) _____
[bookmark: Par105]5. Процентная ставка по кредитному договору (%) _______________________
[bookmark: Par106]6. Ставка рефинансирования ЦБ РФ (%) _______________________________

                                                                   (рублей)
	Сумма затрат  по выплате процентов по кредиту за период предоставления субсидии
	Размер субсидии при использовании кредита в полном объеме на сырье и материалы
(гр.1 х стр.6)
	Размер субсидии при использовании на сырье и материалы (топливо) части кредита

	Удельный вес затрат на сырье и материалы (топлива) (без НДС) в общей сумме кредита
(стр.4/стр.3 х 100)
	Сумма затрат по выплате процентов по кредиту, направленному на сырье и материалы (топлива)
(гр.1 х гр.3/100)
	Размер субсидии
(гр.4 х стр.6)

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель предприятия  _____________/___________________
						(подпись)              (расшифровка)
Главный бухгалтер предприятия  ______________/__________________
							(подпись)              (расшифровка)
М.П.
«____» ____________ 200___ года

Расчет проверен:
Главный бухгалтер Уполномоченного органа __________/________________
									(подпись)              (расшифровка)
Руководитель подразделения
Уполномоченного органа      _______________/___________________».
						(подпись)              (расшифровка)
2. В постановление Правительства Удмуртской Республики  от 14 марта 2011 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке предоставления организациям легкой промышленности Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на участие в обучающих семинарах, мастер-классах, выставках» внести следующие изменения:
1)  в наименовании и преамбуле слово «легкой» исключить.
2)  в Положении о порядке предоставления организациям легкой промышленности Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на участие в обучающих семинарах, мастер-классах, выставках, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании Положения и  в абзаце первом пункта 1 слово «легкой» исключить;
б) в пункте 3 слова «Министерству промышленности и энергетики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству промышленности и торговли Удмуртской Республики»;
в) в пункте 4 после слов «на компенсацию расходов» дополнить словами «(без учета НДС)»;
г) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) осуществляющим экономическую деятельность в одном из следующих видов экономической деятельности согласно кодам Общероссийского классификатора видов экономической деятельности по разделу D «Обрабатывающие производства»:
17 текстильное производство;
18 производство одежды; выделка и крашение меха;
19 производство кожи, изделий из кожи и производство обуви;
20 обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели;
21 производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них;
22.2 полиграфическая деятельность и предоставление услуг в этой области;
24 химическое производство;
25 производство резиновых и пластмассовых изделий;
26.1 производство стекла и изделий из стекла;
27 металлургическое производство;
28 производство готовых металлических изделий;
29 производство машин и оборудования;
30 производство офисного оборудования и вычислительной техники;
31 производство электрических машин и электрооборудования;
32 производство аппаратуры для радио, телевидения и связи;
33 производство изделий медицинской техники, средств измерений, оптических приборов и аппаратуры, часов;
34 производство автомобилей, прицепов и полуприцепов;
35 производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств;
36.1 производство мебели;
д) в пункте 8 цифры «50» заменить цифрами «100»;
е)  приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1
к Положению о порядке предоставления организациям промышленности Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на участие в обучающих семинарах, мастер-классах, выставках

	[bookmark: _GoBack]Министру промышленности и торговли Удмуртской Республики

(ФИО)
от ______________________________________
(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить субсидию на возмещение части затрат на участие в________________________________________________________________
(наименование мероприятия)
в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14 марта 2011 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке предоставления организациям промышленности Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на участие в обучающих семинарах, мастер-классах, выставках».

Представленные документы и копии документов в количестве ________ шт.,
в том числе:
1)
2)

Руководитель организации________/_______________
(подпись)              (расшифровка)
М.П.
«___» ____20___г.».
3. В постановление Правительства Удмуртской Республики от 25 апреля 2011 года № 114 «Об утверждении Положения о порядке предоставления предприятиям машиностроения и металлообработки в Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики  субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, подготовку и повышение квалификации кадров» внести следующие изменения:
1)  в наименовании и по тексту слова «машиностроения и металлообработки» заменить словом «промышленности», после слов «информационных технологий,» дополнить словами «сертификацию выпускаемой продукции,» в соответствующем падеже.
2)  в Положении о порядке предоставления предприятиям машиностроения и металлообработки в Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, подготовку и повышение квалификации кадров, утвержденном указанным постановлением:
а) в наименовании и по тексту слова «машиностроения и металлообработки» заменить словом «промышленности»;
б) в наименовании и по тексту после слов «информационных технологий,» дополнить словами «сертификацию выпускаемой продукции,» в соответствующем падеже;
в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются предприятиям, осуществляющим экономическую деятельность в одном из следующих видов экономической деятельности согласно кодам Общероссийского классификатора видов экономической деятельности по разделу D «Обрабатывающие производства» (далее – предприятия):
17 текстильное производство;
18 производство одежды; выделка и крашение меха;
19 производство кожи, изделий из кожи и производство обуви;
20 обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели;
21 производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий из них;
22.2 полиграфическая деятельность и предоставление услуг в этой области;
24 химическое производство;
25 производство резиновых и пластмассовых изделий;
26.1 производство стекла и изделий из стекла;
27 металлургическое производство;
28 производство готовых металлических изделий;
29 производство машин и оборудования;
30 производство офисного оборудования и вычислительной техники;
31 производство электрических машин и электрооборудования;
32 производство аппаратуры для радио, телевидения и связи;
33 производство изделий медицинской техники, средств измерений, оптических приборов и аппаратуры, часов;
34 производство автомобилей, прицепов и полуприцепов;
35 производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств;
36.1 производство мебели.
В целях настоящего Положения под предприятиями понимаются юридические лица всех организационно-правовых форм, а также индивидуальные предприниматели.»;
г) в пункте 3:
после слов «части затрат» дополнить словами (без НДС)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях настоящего Положения под сертификацией понимается обязательная сертификация выпускаемой предприятиями, указанными в п. 2 настоящего Положения, продукции в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
д) в пункте 8 слова «Министерство промышленности и энергетики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики»;
е) подпункт 10 пункта 9 после слов «(оказанных услуг)» дополнить словами «, копии сертификатов, декларации о соответствии».
4) в приложение 1 к Положению внести следующие изменения:
а) в наименовании и по тексту «машиностроения и металлообработки» заменить словом «промышленности»;
б) в наименовании и по тексту после слов «информационных технологий,» дополнить словами «сертификацию выпускаемой продукции,» в соответствующем падеже;
в) слова «Министру промышленности и энергетики Удмуртской Республики» заменить словами «Министру промышленности и торговли Удмуртской Республики».
5) приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 2
к Положению о порядке предоставления предприятиям промышленности в Удмуртской Республике за счет средств бюджета Удмуртской Республики субсидий на возмещение части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, подготовку и повышение квалификации кадров

СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на возмещение части затрат на внедрение
современных методов организации производства, внедрение
информационных технологий, сертификацию выпускаемой продукции, подготовку и повышение квалификации кадров
__________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат на проведение мероприятий (без НДС), рублей
	Размер субсидии, %
	Сумма субсидии, рублей

	1
	2
	3
	4

Руководитель предприятия  _____________/___________________
						(подпись)              (расшифровка)
Главный бухгалтер предприятия  ______________/__________________
							(подпись)              (расшифровка)
М.П.
«____» ____________ 200___ года».
6) в состав конкурсной комиссии по отбору предприятий машиностроения и металлообработки в Удмуртской Республике на право возмещения за счет средств бюджета Удмуртской Республики части затрат на внедрение современных методов организации производства, внедрение информационных технологий, подготовку и повышение квалификации кадров, (далее - комиссия), внести следующие изменения:
а) наименование состава изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ»
б) по тексту слова «и энергетики» заменить словами «и торговли»;
в) вывести из состава комиссии Дерюшеву Е.И., Евдокимова С.П., Лузянина П.Н.;
г) ввести в состав комиссии:
Сальникова Андрея Владимировича – начальника отдела лицензирования оборота лома металлов и правого регулирования Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики;
Чепурину Оксану Александровну – начальника отдела анализа и прогнозирования Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики;
Чернышева Владислава Станиславовича – начальника Управления государственного долга и бюджетной политики в отдельных отраслях экономики Министерства финансов Удмуртской Республики;
Шабалину Татьяну Николаевну – начальника сектора субсидирования управления финансов Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики, секретаря комиссии.
4. Изменения, вносимые  настоящим постановлением, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики 	В.А. Савельев

Проект вносит:
министр промышленности и
торговли Удмуртской Республики 	О.В. Радионов

Разослать: Минпромторг УР, Минфин УР, Минэкономики УР, секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Н. Сивцова, Управление Минюста РФ по УР, Главный федеральный инспектор СПС по УР, WEB-сайт